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Izskatījusi Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas ieteiku-
mu, Dome 10. novembra sēdē 
nolēma goda nosaukumu «Ieca-
vas Gada cilvēks» piešķirt Janai 
Arājai - par profesionālu ieguldī-
jumu jaunatnes izglītošanā un 
novada kultūras mantojuma sa-
glabāšanu, Ainai Ezergailei - par 
radošu pilsonisko aktivitāti, iz-
veidojot Zorģu bibliotēku par vie-
tējo kultūras, izglītības un sa-
biedriskās dzīves centru un Ķel-
pju ģimenei - par Iecavas vārda 
popularizēšanu, izveidojot atpū-
tas un tūrisma objektu - mini-
zoodārzu «Dobuļi». J. Arāja ir po-
pularizējusi Iecavas vārdu, pa-
nākot Dzimtmisas skolas iekļau-
šanu Piļu un muižu asociācijā.     
A. Ezergailes veikums uzteikts 

Attīstības perspektīvas un iz-
aicinājumi reģionālās reformas 
un ekonomiskās krīzes laikā - 

Pirmoreiz pasniegs Goda zīmes

tās bija galvenās tēmas ikgadējā 
Zemgales tūrisma konferencē. 
Organizatori piedāvāja ieklausī-
ties tūrisma nozares speciālistu 
pētījumos un sešos tūrisma ob-

jektu veiksmes stāstos, kuros ik-
viens konferences dalībnieks 
varēja atrast kādu interesantu, 
noderīgu ideju savai turpmākajai 
darbībai. 
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18. novembrī, Latvijas 
dzimšanas dienā, domāsim 
labas domas par savu 
zemi, tautu un valsti. 

Iedzīvotāji šajā dienā tiek 
aicināti iesaistīties kopējā valsts 
dibināšanas dienas svinēšanā, 
lai stiprinātu patriotismu, kopī-
guma un piederības izjūtu sa-
biedrībai un mūsu valstij. Do-
mubiedru grupas «3 darbi Latvi-
jai» pārstāvji atklāj, ka projekta 
mērķis ir laika gaitā radīt un arī 
atjaunot tradīcijas, kas ļautu cil-
vēkiem labāk izjust svētkus, 
priecāties par Latviju, apzināties 
un pārdomāt to labo, kas ir katrā 
no mums un mūsu zemē. Cil-

vēku labie vārdi un darbi dotu 
spēcīgu pozitīvo enerģiju, kas at-
tiecīgi ietekmētu valsts labklājī-
bu. Katrs Latvijas patriots ir aici-
nāts šī gada neatkarības dienu 
svinēt, paveicot trīs darbus Lat-
vijai. Pirmais - sakot labus vār-
dus Latvijai, kopīgi pasniegsim 
dāvanu valsts svētkos. Mūsu la-
ba vēlējumi tiks iestrādāti Liel-
vārdes jostā, kas simboliski vei-
dos tautas likteni (www.3darbi. 
lv). Otrais - svētku dienas nova-
karē plkst. 21, iededzot svecīti 
logā vai iekurot ugunskuru pa-
galmā, vienosimies kopības izjū-
tā. Trešais - lai kur mēs atrastos, 
turot dārgu Latviju savās sirdīs, 
18. novembra vakarā vienlaikus 
dziedāsim valsts himnu. 

Neatkarības dienu svinēsim, 
paveicot trīs darbus Latvijai

Cienījamie lasītāji!
Valsts svētku dēļ 

«Iecavas Ziņu» 
nākamais numurs iznāks 

vienu dienu vēlāk.

Beata LoginaA:

par profesionālo un radošo iegul-
dījumu Zorģu iedzīvotāju izglīto-
šanā. «Dobuļi» šogad atzīti par ģi-
menei draudzīgāko atpūtas vietu 
Zemgalē. Vairāk par Gada cilvē-
kiem lasiet nākamajā numurā.

F: Beata LoginaA:

Anta KļavenieceA:

IZ

Šādas Goda zīmes 
18. novembra sarīkojumā 
tiks pasniegtas pašvaldības 
apbalvojuma saņēmējiem.
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Skolu ziņasIZ Ziemeļvalstu 
Bibliotēku nedēļā aicina 
diskutēt par miera jēdzienu

Par Dzimtmisas pamatskolas 
direktores J. Arājas kandidatūru 
tika saņemti divi iesniegumi - no 
viņas vadītās iestādes pedago-
giem un darbiniekiem, kā arī no 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas». 
Zorģu bibliotēkas vadītāju        
A. Ezergaili apbalvošanai izvirzī-
ja 28 vietējo iedzīvotāju grupa, 
bet «Dobuļu» saimniekus - Agitu, 
Vari, Santu un Sintiju Ķelpjus -  
goda nosaukuma piešķiršanai 
ieteica Domes priekšsēdētājs     
J. Pelsis.

No astoņiem apbalvošanai iz-
virzītajiem kandidātiem četriem 
Dome nolēma piešķirt Goda rak-
stu. Tādējādi 18. novembra sarī-
kojumā tiks godinātas arī Rūta 
Maksima - par ilggadēju un paš-
aizliedzīgu darbu bērnu muzikā-
lajā, estētiskajā un pilsoniskajā 
audzināšanā un latviešu tautas 
kultūrvēsturisko tradīciju sagla-
bāšanā pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis», Zaiga Verešča-

Melnās ziņas
- 4. novembrī ap plkst. 11 

Edvarta Virzas ielā aizturēts 
1970. gadā dzimis vīrietis, kurš 
sabiedriskā vietā atradās tādā 
alkohola reibumā, kas aizskar 
apkārtējo cieņu. 6. novembra 
priekšpusdienā par tādu pašu 
pārkāpumu Zālītē, Dzintaru ielā, 
aizturēts 1975. gadā dzimis 
vīrietis. Savukārt 10. novembrī 
ap plkst. 19:25 Sporta ielas na-
ma kāpņutelpā a izturēts       
1942. gadā dzimis vīrietis pār-
lieku lielā alkohola reibuma stā-
voklī.

- 5. novembra naktī no plkst. 
00:00 līdz 6:30, atlaužot auto-
mašīnas MAN kravas nodalīju-
mu, nozagta elektriskā cepeš-
krāsns.

- 6. novembrī plkst. 19:45 

aizturēts 1978. gadā dzimis vī-
rietis, kurš vadīja velosipēdu pa 
ceļu Iecavas stacija-Dimzu-
kalns, būdams alkohola reibu-
mā.

- 7. novembrī plkst. 00:54 Rī-
gas ielā automašīnu VW Passat 
vadīja 1991. gadā dzimis jaunie-
tis bez vadītāja apliecības, tur-
klāt būdams alkoholisko dzērie-
nu iespaidā.

- 10. novembra naktī no 
plkst. 2:00 līdz 8:20, atspiežot 
kādas saimniecības ēkas durvis, 
no tās nozagti 

dārza mauriņtraktors MTD 
155.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

elektroinstrumen-
ti un 

Jau divpadsmito reizi 
no 9. līdz 15. novembrim 
Latvijā norisinās 
Ziemeļvalstu Bibliotēku 
nedēļa. Projektā ir 
iesaistījušās vairāk nekā 
350 bibliotēkas no visiem 
Latvijas novadiem.  

2009. gada Ziemeļvalstu Bib-
liotēku nedēļas tēma «Karš un 
miers Ziemeļvalstīs» ir veltīta So-
mijas un Zviedrijas vēsturiska-
jām attiecībām. Šogad Ziemeļ-
valstīs tiek plaši atzīmēta       
200 gadu jubileja kopš Somijas 
atdalīšanās no Zviedrijas. No  
13. gadsimta līdz pat 1809. ga-
dam Somija atradās Zviedrijas 
pārvaldībā, taču Zviedrijas un 
Krievijas kara rezultātā radās di-
vas atsevišķas valstis - Somija 
un Zviedrija. 

Bibliotēkas tiek aicinātas šīs 
nedēļas laikā diskutēt par miera 
jēdzienu mūsdienu pasaulē. 
Iecavas novada bērnu bibliotēkā 
Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa 
tika atklāta 9. novembrī ar Rīt-
ausmas stundu, kurā piedalījās 
vidusskolas 2.b klase un citi in-
teresenti.

Skolotāja Gita Tamaša lasīja 
bērniem latviešu tautas pasaku 
«Zvēru karš» un iepazīstināja ar 
šīs pasakas dažādiem izdevu-
miem mākslinieces Agijas Sta-

kas un Agneses Kurzemnieces 
noformējumā. Par atraktīvu no-
darbi pārvērtās krustvārdu mīk-
las minēšana. Jaunie erudīti 
veiksmīgi tika galā ar jautāju-
miem par Ziemeļvalstu simboli-
ku, vēsturi, tradīcijām, bērnu li-
teratūru u. c. Par pareizām atbil-
dēm dalībnieki saņēma pārstei-
guma balviņas. 

Pasākumu turpināja neklā-
tienes ceļojums pa Ziemeļval-
stīm. Skolēni stāstīja par savu 
sapņu zemi un skaidroja, kāpēc 
tieši tur viņi vēlas nokļūt: So-
mijā, lai tiktos ar Ziemassvētku 
vecīti; Zviedrijā, lai apmeklētu 
Astrīdas Lindgrēnas muzeju  
«Junibacken»; citus vilina Īslan-
de, kur ir iespēja relaksēties gei-
zeros un ieraudzīt dzīvus ledus-
lāčus. 

Ziemeļvalstu meži ir bagāti ar 
dažādām ogām. Tāpēc simbolis-
ki nobeigumā visi mielojās ar 
dzērvenēm pūdercukurā.

Paldies skolotājai Gitai Ta-
mašai par audzēkņu sagatavo-
šanu pasākumam un spēju radīt 
interesi par bibliotēku pasauli.

Vēl šonedēļ bibliotēkas ap-
meklētāji var aplūkot izstādi «Vi-
kingi nāk!», kura atspoguļo vēs-
turiskas ziņas par mūsdienu 
skandināvu tautu senču vikingu 
dzīvi, paradumiem, kuģiem un 
mājokļiem. 

Katru gadu Ziemeļvalstu ne-
dēļa dod iespēju iepazīties ar kai-
miņvalstu literatūru un veidot 
dialogu starp valstīm.   

11. novembrī Iecavas vidus-
skolā visi tika aicināti uz Ziemeļ-
latvijas kameransambļa koncer-
tu, veltītu Lāčplēša dienai.

5.-6. klašu skolēni šajā dienā 

apmeklēja koncertlekciju «Ru-
dais priesteris», bet 10.-12. kla-
šu skolēni piedalījās Zemgales 
reģiona debašu turnīrā, kurš no-
tika Jelgavā.

Ziņas lauksaimniekiem

Piektdien, 20. novembrī, 
pulksten 10.00
Kultūras nama mazajā zālē 
notiks seminārs 
lauksaimniekiem «Precīzā 
saimniekošanas sistēma 
lauku saimniecībās».

Firma «PREFARM» sadarbībā 
ar Čehijas un Latvijas kopuzņē-
mumiem iepazīstinās lauksaim-
niekus ar jaunākajām tehnoloģi-

jām precīzā saimniekošanā lau-
kos, izmantojot augsnes, lauk-
saimniecības kultūru ražas ana-
līzi, modernās navigācijas ierīces 
(GPS, DGPS) un datu apstrādes 
programmatūru, kas dod iespēju 
izsēt minerālmēslu daudzumu 
atkarībā no augsnes īpašībām 
un kultūraugu vajadzībām pēc 
mēsojuma, tādējādi ietaupot 
ievērojamus naudas izdevumus 
mēslojuma pielietošanā.

Prezentācijas beigās tiks 
sniegta informācija par Eiropas 
Savienības finansēto projektu 
aktivitātēm Latvijā. Sīkāka infor-
mācija pa telefonu 26328446.

Stepans Drozdovs 
Iecavas novada lauku attīstības 
speciālists

A:

Uz pašvaldības izsludināto 
dalību projektā «Pedagogu 
konkurētspējas 
veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas 
apstākļos» līdz noteiktajam 
termiņam - 30. oktobrim - 
bija pieteikušies 
57 pedagogi, pārstāvot 
visas novada izglītības 
iestādes, arī pirmsskolu. 

Projekts paredz stipendiju 
piešķiršanu pedagogiem vienā 
no atbalstāmajām darbībām:

1. Atbalsts pedagogam zinā-
šanu un prasmju pilnveidē, lai 
veicinātu profesionālo un sekto-
rālo mobilitāti, tai skaitā attīstītu 
uzņēmējspēju un uzsāktu ko-
mercdarbību vai pašnodarbinā-
tību; 

2. Atbalsts pedagoga darbam 
izglītības iestādē nepieciešama-
jai pārkvalifikācijai; 

3. Pedagogu novērtēšanas 
sistēmas ieviešana un tālāka at-
tīstība, veicinot izglītības iestādē 
strādājošo pedagogu profesionā-
lās karjeras attīstību, efektīvu 
pedagogu profesionālās pilnvei-
des praksi, kā arī nodrošinot ne-
pieciešamās zināšanas, prasmes 
un pieredzi novērtēšanas sistē-
mas ieviešanai un izglītības kva-
litātes paaugstināšanai.

Domes izglītības speciāliste 
Valda Liekne informē, ka pieci 
pedagogi pretendē uz stipendiju 
otrajā atbalstāmajā darbībā, bet 
pārējie uz trešo. Jau šonedēļ plā-
nots parakstīt līgumu ar Izglītī-
bas un zinātnes ministriju, kurā 
tad arī tiks precīzi definēta gan 
stipendijām atvēlētā kvota, gan 
metodika, kā stipendijas pie-
šķiramas. 

Jāatgādina, ka pedagogu at-
lases komisiju un pedagogu atla-
ses nolikumu pašvaldības depu-
tāti apstiprināja 13. oktobra Do-
mes sēdē. Paredzēts, ka par sko-
lotāju stipendijām pedagogu at-
lases komisija lems 16. novem-
brī.

Projekta mērķis ir veicināt pedagogu konkurētspēju un sektorālo 
mobilitāti izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos. Projekta 
gaitā atbalstu saņems vispārējās un profesionālās izglītības 
iestāžu pedagogi visā Latvijā, kuri pēc izglītības sistēmas 
optimizācijas nonākuši jaunos darba apstākļos izglītības iestādē 
vai kuriem ir risks zaudēt darbu skolā. 
Projekts paredz, ka ne mazāk kā 17,4 tūkstoši Latvijas pedagogu 
saņems stipendijas un mācību maksas kuponus zināšanu un 
prasmju pilnveidei, piemēram, uzņēmējspēju attīstībai, 
komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai. Ar šo 
aktivitāti plānots uzlabot pedagogu profesionālās karjeras 
attīstību, kopumā sekmējot izglītības kvalitāti. 
Projekta ietvaros atbalstu nevarēs saņemt tie pedagogi, kas jau ir 
zaudējuši darbu izglītības iestādē, ieguvuši bezdarbnieka statusu 
un saņem bezdarbnieka pabalstu. Arī tie pedagogi, kas saņem 
līdzvērtīgu atbalstu citās ESF aktivitātēs, piemēram, 
mērķstipendiju vai apmācību veidā, lai uzsāktu komercdarbību, 
iegūtu kvalifikāciju citā specialitātē vai pašnodarbinātā statusu, 
nevar pretendēt uz atbalstu šī projekta ietvaros. 
Saskaņā ar Ministru kabineta saistošajiem noteikumiem (Nr. 998, 
01.09.2009.) IZM projektu īstenos sadarbībā ar pašvaldībām vai 
novadu/pilsētu izglītības pārvaldēm. Projekta attiecināmo 
izmaksu kopsumma ir 18 miljoni latu, no kuriem 85% ir Eiropas 
Sociālā fonda finansējums, savukārt 15% - valsts finansējums. 
Projekta īstenošanas ilgums - 30 mēneši.

Stipendiju cer saņemt 57 pedagogi

Anta KļavenieceA:

Skaistajai jubilejai par 
godu sestdien, 
7. novembrī, skolotājas 
Vijas Cerusas aicināti, 
Bauskas 1. vidusskolā 
pulcējās pasaku ķēniņa 
daiļrades cienītāji no 
septiņām skolām. Iecavas 
vidusskolas jauniešus 
pārstāvēja devītklasnieces 
Meldra Madžule un 
Elīna Zoltnere, kā arī 
12. klašu skolnieces 
Evija Andiņa, 
Zane Cēsniece un 
Eva Rampāne.

Atbilstoši konferences iecerei 
skolēni jau iepriekš veica rado-
šus mājas darbus - pētīja sev tu-
vu tēmu K. Skalbes daiļradē. 
Mūsu Meldra un Elīna pārlieci-
noši un atraktīvi pierādīja kopī-
go un atšķirīgo brāļu Grimmu, 
Šarla Perro un K. Skalbes pasa-
kās «Sarkangalvīte» un «Pelnruš-

ķīte», bet divpadsmitklasnieces 
uzskatāmi raksturoja tēlu 
daudzveidību 57 K. Skalbes pa-
sakās.

Skolnieces ar gandarījumu 
atzīst, ka diena pavadīta sirsnīgi 
un bagāti, jo guvušas jaunas zi-
nāšanas par K. Skalbi kā perso-
nību, skatoties un klausoties Da-
ces Greižas un Vijas Cerusas sa-
gatavotās prezentācijas; tāpat ar 
prieku darbojušās kādā no se-
šām radošajām darbnīcām par  
K. Skalbes dzeju un pasakām; 
veidojušas jaunrades darbiņus, 
ko demonstrēt visiem dalībnie-
kiem un aizvest piemiņai. Bijuši 
interesanti jaunatklājumi, veicot 
pētījumu par izvēlētajām pasa-
kām, un, protams, attīstītas 
prasmes savu veikumu aizstāvēt 
publiski.

Pārlapojot kā atzinību sa-
ņemtās aforismu grāmatiņas, 
meitenes ir priecīgas arī par pašu 
un citu skolēnu izzināto, meklē-
to, zīmēto un aprakstīto materiā-
lu, kas kopā ar emocionāli bagāto 
konferences norisi vēl ilgi glabā-
sies «atmiņu plauktiņos». Savu-
kārt mēs, skolotājas, patiesi prie-
cājamies par meiteņu atsaucību, 
izziņas prieku un radošumu.

Kārlim Skalbem - 130!

Iecavas vidusskolas pārstāves Kārlim Skalbem veltītajā 
pasākumā - no kreisās: Zane, Elīna, Meldra, Evija un Eva.

F: Dace Greiža

Dace Greiža, 
Maruta Lasmane

A:

gina - par ilggadēju un pašaizlie-
dzīgu darbu bērnu veselības sa-
glabāšanā un aprūpē sākumsko-
lā «Dartija», Dzidra Miezere - par 
ilggadēju radošu ieguldījumu 
kvalitatīvas izglītības nodrošinā-
šanā Iecavas internātpamatsko-
lā un Regīna Cibuļska - par ilgga-
dēju veiksmīgu un radošu uzņē-
mējdarbības izveidi SIA «Floren-
tina».

Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 91. gadadienai veltītajā 
pasākumā Iecavas kultūras na-
mā pirmo reizi tiks pasniegts 

 jauniedibinātais  
apbalvojums «Iecavas Goda pil-
sonis», ko Dome nolēma piešķirt 

-
 par ilggadēju sadarbību 

un nesavtīgu palīdzību Iecavas 
sabiedrībai. Viņi saņems zelta 
Goda zīmes, savukārt goda no-
saukuma «Iecavas Gada cilvēks» 
ieguvējiem pirmo reizi tiks pa-
sniegtas sudraba Goda zīmes.

pašvaldības

organizācijas «Zviedrijas draugi 
Latvijai» pārstāvjiem Eilertam 
Haglundam un Hakanam Lun
kvistam

Ludmila ŠteinbergaA:

IZ

IZ

IZ

Radi pats savu reklāmu!

Ar saukli «Apnicis skatīties 
uz svešām reklāmām?! 
Radi pats savu reklāmu un 
nokļūsti Citā Holivudā!» 
biznesa izglītības biedrība 
Junior Achievement - 
Latvija (JAL) izsludinājusi 
radošo reklāmu konkursu 
«Cita Holivuda».

5.-12. klašu skolēniem tiek 
dota iespēja veidot reklāmas uz-
ņēmumiem un organizācijām. 
Šogad skolēniem tiek piedāvāti 
deviņi reklāmas uzdevumi, ku-
rus skolēni aicināti sūtīt uz e-

pasta adresi: janis@jal.lv līdz 
2010. gada 5. janvārim ar norādi 
«Reklāmas konkurss un uzdevu-
ma nosaukums». Ar radošo rek-
lāmu konkursa uzdevumiem var 
iepazīties interneta mājas lapā 
www.pirmaismiljons.lv. Piemē-
ram, SEB banka šogad skolē-
niem piedāvā izveidot video, 
audio vai drukāto reklāmu iegul-
dījumu pakalpojumam «Uzkrā-
jošā dzīvības apdrošināšana 
bērnam». 

JAL biroja darbinieki dosies 
vizītēs uz reģioniem, lai iepazīsti-
nātu skolēnus ar šī konkursa 
uzdevumiem. Semināru grafiks 
atrodams JAL interneta mājas 
lapā www.pirmaismiljons.lv.

Beata LoginaA:
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Pirmoreiz pasniegs Goda zīmes
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Skolu ziņasIZ Ziemeļvalstu 
Bibliotēku nedēļā aicina 
diskutēt par miera jēdzienu

Par Dzimtmisas pamatskolas 
direktores J. Arājas kandidatūru 
tika saņemti divi iesniegumi - no 
viņas vadītās iestādes pedago-
giem un darbiniekiem, kā arī no 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas». 
Zorģu bibliotēkas vadītāju        
A. Ezergaili apbalvošanai izvirzī-
ja 28 vietējo iedzīvotāju grupa, 
bet «Dobuļu» saimniekus - Agitu, 
Vari, Santu un Sintiju Ķelpjus -  
goda nosaukuma piešķiršanai 
ieteica Domes priekšsēdētājs     
J. Pelsis.

No astoņiem apbalvošanai iz-
virzītajiem kandidātiem četriem 
Dome nolēma piešķirt Goda rak-
stu. Tādējādi 18. novembra sarī-
kojumā tiks godinātas arī Rūta 
Maksima - par ilggadēju un paš-
aizliedzīgu darbu bērnu muzikā-
lajā, estētiskajā un pilsoniskajā 
audzināšanā un latviešu tautas 
kultūrvēsturisko tradīciju sagla-
bāšanā pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis», Zaiga Verešča-

Melnās ziņas
- 4. novembrī ap plkst. 11 

Edvarta Virzas ielā aizturēts 
1970. gadā dzimis vīrietis, kurš 
sabiedriskā vietā atradās tādā 
alkohola reibumā, kas aizskar 
apkārtējo cieņu. 6. novembra 
priekšpusdienā par tādu pašu 
pārkāpumu Zālītē, Dzintaru ielā, 
aizturēts 1975. gadā dzimis 
vīrietis. Savukārt 10. novembrī 
ap plkst. 19:25 Sporta ielas na-
ma kāpņutelpā a izturēts       
1942. gadā dzimis vīrietis pār-
lieku lielā alkohola reibuma stā-
voklī.

- 5. novembra naktī no plkst. 
00:00 līdz 6:30, atlaužot auto-
mašīnas MAN kravas nodalīju-
mu, nozagta elektriskā cepeš-
krāsns.

- 6. novembrī plkst. 19:45 

aizturēts 1978. gadā dzimis vī-
rietis, kurš vadīja velosipēdu pa 
ceļu Iecavas stacija-Dimzu-
kalns, būdams alkohola reibu-
mā.

- 7. novembrī plkst. 00:54 Rī-
gas ielā automašīnu VW Passat 
vadīja 1991. gadā dzimis jaunie-
tis bez vadītāja apliecības, tur-
klāt būdams alkoholisko dzērie-
nu iespaidā.

- 10. novembra naktī no 
plkst. 2:00 līdz 8:20, atspiežot 
kādas saimniecības ēkas durvis, 
no tās nozagti 

dārza mauriņtraktors MTD 
155.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

elektroinstrumen-
ti un 

Jau divpadsmito reizi 
no 9. līdz 15. novembrim 
Latvijā norisinās 
Ziemeļvalstu Bibliotēku 
nedēļa. Projektā ir 
iesaistījušās vairāk nekā 
350 bibliotēkas no visiem 
Latvijas novadiem.  

2009. gada Ziemeļvalstu Bib-
liotēku nedēļas tēma «Karš un 
miers Ziemeļvalstīs» ir veltīta So-
mijas un Zviedrijas vēsturiska-
jām attiecībām. Šogad Ziemeļ-
valstīs tiek plaši atzīmēta       
200 gadu jubileja kopš Somijas 
atdalīšanās no Zviedrijas. No  
13. gadsimta līdz pat 1809. ga-
dam Somija atradās Zviedrijas 
pārvaldībā, taču Zviedrijas un 
Krievijas kara rezultātā radās di-
vas atsevišķas valstis - Somija 
un Zviedrija. 

Bibliotēkas tiek aicinātas šīs 
nedēļas laikā diskutēt par miera 
jēdzienu mūsdienu pasaulē. 
Iecavas novada bērnu bibliotēkā 
Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa 
tika atklāta 9. novembrī ar Rīt-
ausmas stundu, kurā piedalījās 
vidusskolas 2.b klase un citi in-
teresenti.

Skolotāja Gita Tamaša lasīja 
bērniem latviešu tautas pasaku 
«Zvēru karš» un iepazīstināja ar 
šīs pasakas dažādiem izdevu-
miem mākslinieces Agijas Sta-

kas un Agneses Kurzemnieces 
noformējumā. Par atraktīvu no-
darbi pārvērtās krustvārdu mīk-
las minēšana. Jaunie erudīti 
veiksmīgi tika galā ar jautāju-
miem par Ziemeļvalstu simboli-
ku, vēsturi, tradīcijām, bērnu li-
teratūru u. c. Par pareizām atbil-
dēm dalībnieki saņēma pārstei-
guma balviņas. 

Pasākumu turpināja neklā-
tienes ceļojums pa Ziemeļval-
stīm. Skolēni stāstīja par savu 
sapņu zemi un skaidroja, kāpēc 
tieši tur viņi vēlas nokļūt: So-
mijā, lai tiktos ar Ziemassvētku 
vecīti; Zviedrijā, lai apmeklētu 
Astrīdas Lindgrēnas muzeju  
«Junibacken»; citus vilina Īslan-
de, kur ir iespēja relaksēties gei-
zeros un ieraudzīt dzīvus ledus-
lāčus. 

Ziemeļvalstu meži ir bagāti ar 
dažādām ogām. Tāpēc simbolis-
ki nobeigumā visi mielojās ar 
dzērvenēm pūdercukurā.

Paldies skolotājai Gitai Ta-
mašai par audzēkņu sagatavo-
šanu pasākumam un spēju radīt 
interesi par bibliotēku pasauli.

Vēl šonedēļ bibliotēkas ap-
meklētāji var aplūkot izstādi «Vi-
kingi nāk!», kura atspoguļo vēs-
turiskas ziņas par mūsdienu 
skandināvu tautu senču vikingu 
dzīvi, paradumiem, kuģiem un 
mājokļiem. 

Katru gadu Ziemeļvalstu ne-
dēļa dod iespēju iepazīties ar kai-
miņvalstu literatūru un veidot 
dialogu starp valstīm.   

11. novembrī Iecavas vidus-
skolā visi tika aicināti uz Ziemeļ-
latvijas kameransambļa koncer-
tu, veltītu Lāčplēša dienai.

5.-6. klašu skolēni šajā dienā 

apmeklēja koncertlekciju «Ru-
dais priesteris», bet 10.-12. kla-
šu skolēni piedalījās Zemgales 
reģiona debašu turnīrā, kurš no-
tika Jelgavā.

Ziņas lauksaimniekiem

Piektdien, 20. novembrī, 
pulksten 10.00
Kultūras nama mazajā zālē 
notiks seminārs 
lauksaimniekiem «Precīzā 
saimniekošanas sistēma 
lauku saimniecībās».

Firma «PREFARM» sadarbībā 
ar Čehijas un Latvijas kopuzņē-
mumiem iepazīstinās lauksaim-
niekus ar jaunākajām tehnoloģi-

jām precīzā saimniekošanā lau-
kos, izmantojot augsnes, lauk-
saimniecības kultūru ražas ana-
līzi, modernās navigācijas ierīces 
(GPS, DGPS) un datu apstrādes 
programmatūru, kas dod iespēju 
izsēt minerālmēslu daudzumu 
atkarībā no augsnes īpašībām 
un kultūraugu vajadzībām pēc 
mēsojuma, tādējādi ietaupot 
ievērojamus naudas izdevumus 
mēslojuma pielietošanā.

Prezentācijas beigās tiks 
sniegta informācija par Eiropas 
Savienības finansēto projektu 
aktivitātēm Latvijā. Sīkāka infor-
mācija pa telefonu 26328446.

Stepans Drozdovs 
Iecavas novada lauku attīstības 
speciālists

A:

Uz pašvaldības izsludināto 
dalību projektā «Pedagogu 
konkurētspējas 
veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas 
apstākļos» līdz noteiktajam 
termiņam - 30. oktobrim - 
bija pieteikušies 
57 pedagogi, pārstāvot 
visas novada izglītības 
iestādes, arī pirmsskolu. 

Projekts paredz stipendiju 
piešķiršanu pedagogiem vienā 
no atbalstāmajām darbībām:

1. Atbalsts pedagogam zinā-
šanu un prasmju pilnveidē, lai 
veicinātu profesionālo un sekto-
rālo mobilitāti, tai skaitā attīstītu 
uzņēmējspēju un uzsāktu ko-
mercdarbību vai pašnodarbinā-
tību; 

2. Atbalsts pedagoga darbam 
izglītības iestādē nepieciešama-
jai pārkvalifikācijai; 

3. Pedagogu novērtēšanas 
sistēmas ieviešana un tālāka at-
tīstība, veicinot izglītības iestādē 
strādājošo pedagogu profesionā-
lās karjeras attīstību, efektīvu 
pedagogu profesionālās pilnvei-
des praksi, kā arī nodrošinot ne-
pieciešamās zināšanas, prasmes 
un pieredzi novērtēšanas sistē-
mas ieviešanai un izglītības kva-
litātes paaugstināšanai.

Domes izglītības speciāliste 
Valda Liekne informē, ka pieci 
pedagogi pretendē uz stipendiju 
otrajā atbalstāmajā darbībā, bet 
pārējie uz trešo. Jau šonedēļ plā-
nots parakstīt līgumu ar Izglītī-
bas un zinātnes ministriju, kurā 
tad arī tiks precīzi definēta gan 
stipendijām atvēlētā kvota, gan 
metodika, kā stipendijas pie-
šķiramas. 

Jāatgādina, ka pedagogu at-
lases komisiju un pedagogu atla-
ses nolikumu pašvaldības depu-
tāti apstiprināja 13. oktobra Do-
mes sēdē. Paredzēts, ka par sko-
lotāju stipendijām pedagogu at-
lases komisija lems 16. novem-
brī.

Projekta mērķis ir veicināt pedagogu konkurētspēju un sektorālo 
mobilitāti izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos. Projekta 
gaitā atbalstu saņems vispārējās un profesionālās izglītības 
iestāžu pedagogi visā Latvijā, kuri pēc izglītības sistēmas 
optimizācijas nonākuši jaunos darba apstākļos izglītības iestādē 
vai kuriem ir risks zaudēt darbu skolā. 
Projekts paredz, ka ne mazāk kā 17,4 tūkstoši Latvijas pedagogu 
saņems stipendijas un mācību maksas kuponus zināšanu un 
prasmju pilnveidei, piemēram, uzņēmējspēju attīstībai, 
komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai. Ar šo 
aktivitāti plānots uzlabot pedagogu profesionālās karjeras 
attīstību, kopumā sekmējot izglītības kvalitāti. 
Projekta ietvaros atbalstu nevarēs saņemt tie pedagogi, kas jau ir 
zaudējuši darbu izglītības iestādē, ieguvuši bezdarbnieka statusu 
un saņem bezdarbnieka pabalstu. Arī tie pedagogi, kas saņem 
līdzvērtīgu atbalstu citās ESF aktivitātēs, piemēram, 
mērķstipendiju vai apmācību veidā, lai uzsāktu komercdarbību, 
iegūtu kvalifikāciju citā specialitātē vai pašnodarbinātā statusu, 
nevar pretendēt uz atbalstu šī projekta ietvaros. 
Saskaņā ar Ministru kabineta saistošajiem noteikumiem (Nr. 998, 
01.09.2009.) IZM projektu īstenos sadarbībā ar pašvaldībām vai 
novadu/pilsētu izglītības pārvaldēm. Projekta attiecināmo 
izmaksu kopsumma ir 18 miljoni latu, no kuriem 85% ir Eiropas 
Sociālā fonda finansējums, savukārt 15% - valsts finansējums. 
Projekta īstenošanas ilgums - 30 mēneši.

Stipendiju cer saņemt 57 pedagogi

Anta KļavenieceA:

Skaistajai jubilejai par 
godu sestdien, 
7. novembrī, skolotājas 
Vijas Cerusas aicināti, 
Bauskas 1. vidusskolā 
pulcējās pasaku ķēniņa 
daiļrades cienītāji no 
septiņām skolām. Iecavas 
vidusskolas jauniešus 
pārstāvēja devītklasnieces 
Meldra Madžule un 
Elīna Zoltnere, kā arī 
12. klašu skolnieces 
Evija Andiņa, 
Zane Cēsniece un 
Eva Rampāne.

Atbilstoši konferences iecerei 
skolēni jau iepriekš veica rado-
šus mājas darbus - pētīja sev tu-
vu tēmu K. Skalbes daiļradē. 
Mūsu Meldra un Elīna pārlieci-
noši un atraktīvi pierādīja kopī-
go un atšķirīgo brāļu Grimmu, 
Šarla Perro un K. Skalbes pasa-
kās «Sarkangalvīte» un «Pelnruš-

ķīte», bet divpadsmitklasnieces 
uzskatāmi raksturoja tēlu 
daudzveidību 57 K. Skalbes pa-
sakās.

Skolnieces ar gandarījumu 
atzīst, ka diena pavadīta sirsnīgi 
un bagāti, jo guvušas jaunas zi-
nāšanas par K. Skalbi kā perso-
nību, skatoties un klausoties Da-
ces Greižas un Vijas Cerusas sa-
gatavotās prezentācijas; tāpat ar 
prieku darbojušās kādā no se-
šām radošajām darbnīcām par  
K. Skalbes dzeju un pasakām; 
veidojušas jaunrades darbiņus, 
ko demonstrēt visiem dalībnie-
kiem un aizvest piemiņai. Bijuši 
interesanti jaunatklājumi, veicot 
pētījumu par izvēlētajām pasa-
kām, un, protams, attīstītas 
prasmes savu veikumu aizstāvēt 
publiski.

Pārlapojot kā atzinību sa-
ņemtās aforismu grāmatiņas, 
meitenes ir priecīgas arī par pašu 
un citu skolēnu izzināto, meklē-
to, zīmēto un aprakstīto materiā-
lu, kas kopā ar emocionāli bagāto 
konferences norisi vēl ilgi glabā-
sies «atmiņu plauktiņos». Savu-
kārt mēs, skolotājas, patiesi prie-
cājamies par meiteņu atsaucību, 
izziņas prieku un radošumu.

Kārlim Skalbem - 130!

Iecavas vidusskolas pārstāves Kārlim Skalbem veltītajā 
pasākumā - no kreisās: Zane, Elīna, Meldra, Evija un Eva.

F: Dace Greiža

Dace Greiža, 
Maruta Lasmane

A:

gina - par ilggadēju un pašaizlie-
dzīgu darbu bērnu veselības sa-
glabāšanā un aprūpē sākumsko-
lā «Dartija», Dzidra Miezere - par 
ilggadēju radošu ieguldījumu 
kvalitatīvas izglītības nodrošinā-
šanā Iecavas internātpamatsko-
lā un Regīna Cibuļska - par ilgga-
dēju veiksmīgu un radošu uzņē-
mējdarbības izveidi SIA «Floren-
tina».

Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 91. gadadienai veltītajā 
pasākumā Iecavas kultūras na-
mā pirmo reizi tiks pasniegts 

 jauniedibinātais  
apbalvojums «Iecavas Goda pil-
sonis», ko Dome nolēma piešķirt 

-
 par ilggadēju sadarbību 

un nesavtīgu palīdzību Iecavas 
sabiedrībai. Viņi saņems zelta 
Goda zīmes, savukārt goda no-
saukuma «Iecavas Gada cilvēks» 
ieguvējiem pirmo reizi tiks pa-
sniegtas sudraba Goda zīmes.

pašvaldības

organizācijas «Zviedrijas draugi 
Latvijai» pārstāvjiem Eilertam 
Haglundam un Hakanam Lun
kvistam

Ludmila ŠteinbergaA:

IZ

IZ

IZ

Radi pats savu reklāmu!

Ar saukli «Apnicis skatīties 
uz svešām reklāmām?! 
Radi pats savu reklāmu un 
nokļūsti Citā Holivudā!» 
biznesa izglītības biedrība 
Junior Achievement - 
Latvija (JAL) izsludinājusi 
radošo reklāmu konkursu 
«Cita Holivuda».

5.-12. klašu skolēniem tiek 
dota iespēja veidot reklāmas uz-
ņēmumiem un organizācijām. 
Šogad skolēniem tiek piedāvāti 
deviņi reklāmas uzdevumi, ku-
rus skolēni aicināti sūtīt uz e-

pasta adresi: janis@jal.lv līdz 
2010. gada 5. janvārim ar norādi 
«Reklāmas konkurss un uzdevu-
ma nosaukums». Ar radošo rek-
lāmu konkursa uzdevumiem var 
iepazīties interneta mājas lapā 
www.pirmaismiljons.lv. Piemē-
ram, SEB banka šogad skolē-
niem piedāvā izveidot video, 
audio vai drukāto reklāmu iegul-
dījumu pakalpojumam «Uzkrā-
jošā dzīvības apdrošināšana 
bērnam». 

JAL biroja darbinieki dosies 
vizītēs uz reģioniem, lai iepazīsti-
nātu skolēnus ar šī konkursa 
uzdevumiem. Semināru grafiks 
atrodams JAL interneta mājas 
lapā www.pirmaismiljons.lv.

Beata LoginaA:
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Mēbeles par ražotāja cenām!

Neskatoties uz to, 
ka valstī dižķibele, 
SIA «Iecavas siltums» 
strādā pie koģenerācijas 
ieviešanas plāna izstrādes. 

Viens no iespējamiem vei-
diem, kā samazināt siltumener-
ģijas ražošanas izmaksas un 
pārdošanas tarifu, ir koģenerāci-
ja. Ļoti svarīgi šajos ne visai vieg-
lajos laikos ir apzināt visus fak-
torus, kas var ietekmēt šī projek-
ta realizāciju Iecavas novadā un 
paša projekta dzīvotspēju ilgter-
miņā. 

Projekta paredzamie mērķi:
· siltumenerģijas pārdošanas 

tarifa samazinājums;
· pastāvīgs ienākums uzņē-

mumam, pamatojoties uz valsts 
obligāto elektroenerģijas iepir-
kumu, 10 gadu periodā no dar-
bības uzsākšanas;

· uzņēmuma finansiālā stā-
vokļa stabilizēšana, apgrozāmo 
līdzekļu iegūšana, neņemot īs-
termiņa kredītu norēķiniem ar 
energoresursu piegādātājiem,
uzņēmums varētu veikt finanšu 
uzkrājumus neparedzētajiem iz-
devumiem;

· Iecavas novada Domei ne-
būs jāparedz finanšu līdzekļi ga-
dījumos, kad ir apdraudēta SIA 
«Iecavas siltums» pastāvēšana 
iedzīvotāju zemās maksātspējas 
dēļ, bet šos līdzekļus novirzīt ci-
tiem mērķiem.

Lai sasniegtu minētos mēr-
ķus, Iecavas novada Domei tika 
iesniegti trīs ieviešanas un sa-
darbības modeļi, ko iesniegušas 
divas firmas. SIA «Filter» piedāvā 
trīs variantus un SIA «Iecavas 
enerģija» - trešo piedāvājuma va-
riantu:

· 1. variants - Koģenerācijas 
stacija tiek uzbūvēta pēc SIA 
«Iecavas siltums» pasūtījuma par 
uzņēmuma vai pašvaldības lī-
dzekļiem.

· 2. variants - Investors inves-
tē koģenerācijas stacijas izbūvē, 
bet SIA «Iecavas siltums» nomā šo 
staciju ar izpirkšanas tiesībām 
uz astoņiem gadiem. Uzņēmums 
pats ražo un tirgo siltumenerģiju 
un elektroenerģiju.

· 3. variants - Investors inves-
tē koģenerācijas stacijas izbūvē, 
bet SIA «Iecavas siltums» pērk ko-
ģenerācijas ciklā saražoto siltum-
enerģiju. Samaksu par elektro-
enerģijas pārdošanu saņem in-
vestors.

Katrs no variantiem tika ap-
skatīts gan darba grupas ietva-
ros, gan Domes Finanšu komite-
jas sēdēs. 

Pirmajā variantā: koģenerāci-
jas stacija tiek uzbūvēta pēc SIA 

 

Par koģenerācijas ieviešanas variantiem
«Iecavas siltums» pasūtījuma par 
pašu vai pašvaldības līdzekļiem. 
Apzinot pašreizējo situāciju paš-
valdības un uzņēmuma finanšu 
iespējās, tika secināts, ka bez 
kredīta ņemšanas neiztikt, bet 
tas būs papildu slogs pašvaldī-
bas vai uzņēmuma finansēm pie 
pašreizējām kredītsaistībām.

Otrajā variantā: investors in-
vestē koģenerācijas stacijas izbū-
vē, bet SIA «Iecavas siltums» no-
mā šo staciju ar izpirkšanas tiesī-
bām uz astoņiem gadiem. Šim un 
nākamajam variantam uzņē-
mums veica aprēķinus. 2009. ga-
da 6. oktobra Iecavas novada Do-
mes sēdē deputātiem tika parādī-
ti veiktie aprēķini. Ar SIA «Iecavas 
siltums» aprēķiniem var iepazī-
ties Iecavas novada interneta 
mājas lapā .  

Uzņēmums koģenerācijas 
ciklā ražos 5072 MWh siltum-
enerģijas un 4208 MWh elektro-
enerģijas gadā. Koģenerācijas 
ciklā saražotā siltumenerģija ir 
lētāka par uzņēmumā ražoto, un 
gada laikā uzņēmums iegūtu    
Ls 38500. Šos līdzekļus uzņē-
mums varēs izlietot iedzīvotājiem 
pārdotās siltumenerģijas tarifa 
samazināšanai. Tai pašā laikā, 
pārdodot Latvenergo 4208 MWh 
saražoto elektroenerģiju, uzņē-
mums iegūtu Ls 349180 pie paš-
reizējās gāzes cenas. Sarēķinot 
visus izdevumus (gāze, noma, 
serviss un atalgojums) un ieņē-
mumus (pārdodot siltumenerģi-
ju un elektroenerģiju), uzņēmu-
mam gada laikā būtu iespēja no-
pelnīt aptuveni Ls 65000. Šo peļ-
ņu uzņēmums gūst, pārdodot 
elektroenerģiju Latvenergo, nevis 
no Iecavas siltumenerģijas lieto-
tājiem.

Trešajā variantā: investors 
investē koģenerācijas stacijas iz-
būvē, bet SIA «Iecavas siltums» 
pērk tikai koģenerācijas ciklā sa-
ražoto siltumenerģiju. Izvērtējot 
šo variantu, uzņēmums secināja, 

www.iecava.lv

ka piedāvājums neveicina peļņas 
veidošanos uzņēmumā, jo:

· SIA «Iecavas siltums» vairs 
neatbilst 5. dabasgāzes lietotāju 
grupai, jo samazinās gāzes patē-
riņš, kas sadārdzina dabasgāzes 
iepirkuma cenu uzņēmumam;

· palielinās siltumenerģijas 
ražošanas izmaksas, jo samazi-
nās uzņēmumā ražotās siltum-
enerģijas daudzums, kas, savu-
kārt, palielina siltumenerģijas 
pārdošanas tarifu iedzīvotājiem;

· sabiedrība ir pakļauta kre-
dītriskam un nevar riskēt ar eso-
šajām kredītsaistībām, kas ir līdz 
2020. gadam.

Šajā variantā ieguvums vei-
dojas kā cenu starpība starp pa-
šu ražoto siltumenerģiju un 
iepirkto no koģenerācijas staci-
jas, t. i., uzņēmums iegūst         
Ls 38500 peļņu, kas tiek zaudē-
ta, pamatojoties uz siltumenerģi-
jas ražošanas izmaksu pieaugu-
mu, un reālais uzņēmuma un 
iedzīvotāju ieguvums ir niecīgs. 
Bet investors pelna gan no sil-
tumenerģijas pārdošanas uzņē-
mumam, gan no elektroenerģijas 
pārdošanas valsts obligātā iepir-
kuma ietvaros.

2009. gada 26. oktobra laik-
rakstā «Bauskas Dzīve» tika 
ievietota publikācija par trešā va-
rianta atbalstīšanu, minot šī va-
rianta priekšrocības attiecībā 
pret abiem pārējiem. Kā viens no 
argumentiem tika minēts, ka da-
ļa tagadējās uzņēmuma struktū-
ras varētu kļūt lieka, ieviešot 
automatizētās iekārtas un atlai-
žot darbiniekus - operatorus. Tas 
dotu ietaupījumu ap Ls 18 000 
gadā (6. oktobra Domes sēde), 
bet SIA «Iecavas enerģija» pārstā-
vis aizmirsa piebilst, ka, lai uz-
raudzītu šīs iekārtas, būs nepie-
ciešams pieņemt darbā augstā-
kas kvalifikācijas speciālistus, jo 
katlu māja ir paaugstinātas bīs-
tamības objekts, kas, savukārt, 
atkal palielinās izmaksas. 

Un vēl, lai tiktu realizēts SIA 
«Iecavas enerģija» modelis (3. va-
riants), tiek solīts pārdot siltum-
enerģiju par cenu, kas būs lētā-
ka, nekā likums (MK noteikumi 
Nr. 221; 2.3.2. p.) to nosaka, par 
kādu būtu jāpārdod koģenerāci-
jas procesā saražotā siltumener-
ģija. SIA «Iecavas siltums» neat-
balsta šo variantu. 

Apkopojot visu iepriekš rak-
stīto, jāsecina, ka līdzekļi, ko uz-
ņēmums iegūtu no elektroener-
ģijas pārdošanas Latvenergo, 
palīdzētu uzņēmumam izdzīvot 
šajos grūtajos ekonomiskajos 
apstākļos. Ļautu uzņēmumam 
savlaicīgi norēķināties ar ener-
goresursu piegādātājiem, neuz-
ņemoties īslaicīgas kredītsaistī-
bas iedzīvotāju zemās maksāt-
spējas dēļ. 

Noslēgumā piedāvājam 
ieskatīties aprēķinu tabulā (iz-
strādāti, balstoties uz MK notei-
kumiem Nr. 221 «Noteikumi par 
elektroenerģijas ražošanu un ce-
nu noteikšanu, ražojot elektro-
enerģiju koģenerācijā»), kurā ir 
redzams katra varianta ekono-
miskais aprēķins un peļņu ne-
sošā daļa. Latvijas gāze prognozē 
dabasgāzes cenu kāpumu nāka-
majos gados. Palielinoties da-
basgāzes cenai, ieguvums no ko-
ģenerācijas ciklā saražotās sil-
tumenerģijas paliek nemainīgs 
(Ls 38445) abos apskatītajos va-
riantos, bet ieņēmumi no elek-
troenerģijas pārdošanas uzņē-
mumam acīmredzami palielinā-
tos, ja kā sadarbības modeli iz-
vēlētos otro variantu. 

1. Dabasgāzes patēriņš (gada 
griezumā) = 8000 h x 0.14 
tnm3/h = 1120 tnm3/gadā

2. Saražotā siltumenerģija = 
0.634 MWh x 8000h = 5072 
MWh/gadā

3. Saražotā elektroenerģija = 
0.526 MWh x 8000h = 4208 
MWh/gadā

Andis Kaspars
SIA «Iecavas siltums»

A:
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Piedāvājam Latvijas 
Ģimenes ārstu asociācijas 
sagatavoto informāciju 
par jaunās (cūku) 
gripas simptomiem, 
ieteikumiem ārstēšanai 
un profilaksei.

Līdz šim lielākā daļa saslim-
šanas gadījumu ar jauno (cūku) 
gripu ir bijuši vieglā formā, tāpēc 
svarīgākais ir pareizi rīkoties sa-
slimšanas gadījumā. Nav nepie-
ciešams steigties veikt analīzes, 
svarīgākais ir pirmās divas trīs 
dienas palikt mājās, lietot daudz 
ūdens un tējas, kā arī medika-
mentus, kas samazina tempera-
tūru, piemēram, ibuprofēnu un 
paracetamolu. Nevajadzētu lie-
tot aspirīnu (bērniem līdz 16 ga-
diem to nevajadzētu lietot arī ci-
tu saaukstēšanās saslimšanu  
gadījumā). 

Nepieciešams vēdināt telpas 
un bieži mazgāt rokas. Pacien-
tiem, kuriem ir «tekošs» deguns 
un klepus, vēlams lietot sejas 

masku, kā arī sejas maskas lie-
tošanu izvērtēt piederīgajiem un 
ārstniecības iestāžu darbinie-
kiem.

Līdz šim vairāk ar jauno 
(cūku) gripu slimo bērni un jauni 
cilvēki, vecāka gadu gājuma cil-
vēkus šī infekcija skar retāk. Vis-
biežākā komplikācija ir pneimo-
nija. 

Jaunās (cūku) gripas 
simptomi  augsta 

temperatūra virs 38 grādiem 
un divi vai vairāk no šādiem 
simptomiem:

- netipisks nogurums;
- galvas sāpes;
- iesnas (izteikti tek deguns);
- kakla sāpes;
- elpas trūkums un klepus;
- apetītes zudums;
- muskuļu sāpes;
- caureja vai vemšana.
Pacientiem vajadzētu palikt 

mājās un ierobežot kontaktus ar 
apkārtējiem, nav pareizi uzreiz 
doties uz ārstu praksi. Pa-
cientam un ārstam ir jāsazinās 

rak-
sturīgākie ir

Ieteikumi jaunās gripas saslimstības mazināšanai
pa telefonu un jāturpina ār-
stēšanās mājās, lietojot daudz 
ūdens un tējas, kā arī tempera-
tūru samazinošos preparātus, 
kas jau bija minēti iepriekš. 

Ja ir pasliktināšanās, ģime-
nes ārstam ir jāizvērtē nepiecie-
šamība uzsākt pretvīrusu tera-
piju vai  nosūtīt pacientu uz 
slimnīcu. Šāda prakse sevi ir jau 
attaisnojusi daudzās valstīs, arī 
ASV un Lielbritānijā.

Ģimenes ārstam ir jāpievērš 
uzmanība šādām pacientu gru-
pām:

- pacientiem ar hroniskām 
saslimšanām, kuras ietekmē 
imūnsis tēmu,  p iemēram,  
audzējs;

- grūtniecēm;
- bērniem vecumā līdz vie-

nam gadam;
- ja ir strauja pasliktināša-

nās, piemēram, temperatūras 
paaugstināšanās, nepārejošs 
klepus vai elpas trūkuma pie-
augums;

- ja pieaugušiem pacientiem 

nav uzlabošanās septiņu dienu 
laikā, bet bērniem piecu dienu 
laikā.

Riska grupas pacienti ir:
- pacienti ar hroniskām plau-

šu slimībām;
- pacienti ar sirds saslimša-

nām;
- pacienti ar nieru saslimša-

nām;
- pacienti ar hroniskā aknu 

slimībām;
- pacienti ar multiplo sklerozi, 

Parkinsona slimību;
- pacienti, kuriem ir cukura 

diabēts;
- pacienti, kuriem ķīmiotera-

pijas dēļ vai saslimšanas dēļ ir 
samazināta imunitāte.

Riska grupā arī ir: 
- pacienti, kuri saņem pret-

astmas terapiju ilgāk nekā trīs 
gadus;

- grūtnieces;
- pacienti, vecāki par 65 ga-

diem;
- bērni, jaunāki par pieciem 

gadiem.

Der zinātIZ

Pēc reģionālās reformas Zem-
galē ietilpst 20 novadi un divas 
republikas nozīmes pilsētas. Aiz-
vadītajā gadā klāt nākušo un 
slēgto tūrisma objektu statistis-
kā bilance, 

veidota vēl bijušo rajonu griezu-
mā. Neskatoties uz krīzes situā-
ciju, tūrisma attīstība nav apstā-
jusies, rodas gan jauni aktīvās 
atpūtas un apskates objekti, gan 
naktsmītnes un ēstuves. Iecavas 
novadā kā jauni objekti minēti 
viesu nams «Iecupes» u resto-
rāns «Soft». 

Iespēja uzzināt dažādu ap-
tauju un pētījumu rezultātus 
vērtējama kā lietderīga, lai ņem-
tu vērā Tūrisma attīstības valsts 
aģentūras direktora Armanda 
Slokenberga ieteikumu - tūris-
tiem jāpiedāvā tas, ko viņi pie-
prasa! Bet par veiksminiekiem 
kļūst tie, kas spēj uzminēt, ko 
tūristi gribēs rīt. 

ar kuru konferences 
dalībnieki tika iepazīstināti, gan 

Agrāk telefonu kataloga sa-
stādītājiem bija sauklis: Ja tu 
neesi šeit, tad tu neesi vispār! 
Tagad to pašu var attiecināt uz 

Prezentētās aptaujas liecina, 
ka, plānojot ceļojumu, pārlieci-
noši lielākā daļa aptaujāto 
tūristu izmantojuši interneta re-
sursus, salīdzinoši daudz arī ra-
du, draugu un paziņu ieteiku-
mus, mazliet mazāk kartes un 
tūrisma bukletus. 

interaktīvo pasauli. Ja neesam 
interneta vidē, tad izslēdzam sevi 
no milzīga globāla tirgus. Jārēķi-
nās, ka ļoti svarīgas ir rekomen-
dācijas un citu patērētāju snieg-
tais vērtējums. 

Atziņu par interneta būtisko 
lomu mūsdienīgā biznesā bija 
uztvērusi arī iecavniece Signe 
Potaša, kura konferencē piedalī-
jās kā individuāla interesente: 
«Tūrisma nozare Iecavā ir ļoti 
švaki attīstīta, bet šis bija ļoti 
jauks pasākums, kurā uzzināju 
daudz interesantu ideju un jau-
numu par apskates objektiem 
mūsu reģionā, piemēram, par 
iespēju ceļot pa Daugavu ar vi-
kingu liellaivu. Prieks, ka cilvēki 
nav saguruši un sagumuši zem 
dižkrīzes nastas. Liela putra gan 
ir ar novadu reformu, bet tas 
kārtējo reizi pārliecina, ka pa-
šiem iedzīvotājiem jābūt aktīvā-
kiem un jāiestājas par savām in-
teresēm,» «Iecavas Ziņām» sacīja 
S. Potaša, atklājot, ka ir iniciato-
re kampaņai, lai Iecavas novadu 
pasludinātu par brīvu no ģenē-
tiski modificētu produktu audzē-
šanas. Esot iecerēts līdz gada 
beigām savākt pietiekami daudz 
parakstu, iestājoties par attiecī-
ga lēmuma pieņemšanu vietējā 
pašvaldībā. 

Kā zemgalieši varam lepoties 
ar Tērvetes dabas parka panā-
kumiem - oktobrī tas Eiropas 
Tūrisma Foruma ietvaros Briselē 

saņēma goda titulu kā EDEN 
projekta uzvarētājs jeb izcilākais 
Eiropas tūrisma galamērķis da-
bas aizsargājamajās teritorijās 
Latvijā. Tāpat varam priecāties 
par atzinību mūsu novada tūris-
ma objektiem dažādās aptaujās, 
bet nepārstāt aizvien meklēt lie-
tas, ar kurām varam piesaistīt 
un būt labākie.

«Konference vienmēr dod vie-
lu pārdomām - kur esam pašlaik 
un kas vēl jādara,» rezumē 

, «Labirintu» saimnieks.
«K  piedaloties,
ir, saņemot 

Domes 10. novembra pozitī-
vais balsojums par turpmāku 
konceptuālu atbalstu sadarbībai 
ar Bauskas TIC ir kā Iecavas no-
vada deputātu dota zaļā gaisma 
tūrisma attīstībai, apliecinā-
jums, ka pašvaldības redzējumā 
arī tūrisma aktivitātes ir sava 
veida vizītkarte. 

Jānis 
Pastars  

atru gadu  sajūta 
kā atskaiti par pada-

rīto darbu - gan savu, gan citu; tā 
ietver analīzi, uzrāda kļūdas, 
perspektīvas un ļauj ieraudzīt 
jaunas iespējas. Ir jāizmanto si-
tuācija, ka VIA Baltica iet caur 
mūsu novadu, tūristi jāaptur 
šeit. Šajā ziņā ir daudz lietu, par 
ko domāt - stāvlaukums un citi 
infrastruktūras objekti. Jāstrā-
dā jau šodien, bet ar skatu rītdie-
nā, paturot prātā arī to, ka pēc 
laika Iecavai būs apvedceļš,» uz-
sver J. Pastars, kurš ir arī paš-
valdības deputāts.  

IZ

1.lpp.

Tūrisms Zemgalē attīstās Balstoties uz tūristu vērtējumu, 
līdzīgi kā iepriekšējā gadā, 
augstu novērtējumu guva 
Rundāles pils muzejs un 

Tērvetes dabas parks, Jelgavas 
pils un Pētera Upīša ceriņu 

dārzs, kā arī Bauskas pils un 
Kokneses pilsdrupas, tomēr, tā 
kā šie objekti pagājušajā gada 

TOP 10 ierindojās pirmajā 
piecniekā un ir labi atpazīstami 

ne tikai Latvijā, bet arī 
ārvalstīs, šī gada TOP10 netika 

ievērtēti, dodot iespēju sevi 
parādīt citiem ne mazāk 
interesantiem objektiem.

Šogad Zemgales iecienītāko 
tūrisma objektu TOP 10 

iekļuvuši  sešpadsmit objekti, 
jo vairāki no tiem ieguvuši 

vienādu punktu skaitu:
1. vieta - Dobeles pilsdrupas
2. vieta - Pokaiņu mežs
3. vieta - Vecauces pils
4. vieta - Atrakciju parks 
              «Labirinti»
5. vieta - Mežotnes pils
6. vieta - Krustpils pils, Ķeveles 
avoti, K. Ulmaņa «Pikšas»
7. vieta - Mežotnes pilskalns
8. vieta - Zebrus ezers
9. vieta - Z/s «Brieži», «Sēļu 
nams», «Trušu pilsētiņa», 
Vīnogu dārzs 
10. vieta - Skrīveru 
dendroloģiskais parks, 
Štelmaheru akmeņu dārzs.

Jāatgādina, ka 2008. gada 
TOP 10 noslēdza «Dobuļu» 

minizoodārzs un 
mašīnu muzejs «Miķelis».

TOP 10

IZ
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Aizsaulē aizgājuši

Aivars Brunovskis (07.11.1947. - 28.10.2009.)

Milda Vinslava (16.01.1924. - 04.11.2009.)

Kristiāns Švarcs-Švampāns (22.02.2008. - 04.11.2009.)

Iecavas novada 5. klašu skolēnu komandas 4. novembrī 
bija aicinātas uz tautasbumbas sacensībām.
Visus piektklasniekus šoreiz apspēlēja sākumskolas «Dartija» 
4. klases komanda: Kārlis Ozoliņš, Artis Griška, Rihards 
Mežsargs, Emīls Špīss, Helvis Lapiņš, Annija Liepiņa, Lāsma 
Bugovecka, Gerda Miezere un Samanta Ilguma.
Otrajā vietā ierindojās Iecavas internātpamatskolas 5.a klases 
pārstāvji: Kristaps Brunovskis, Kristaps Akermans, Otomārs 
Pastva, Mārtiņš Puiķis, Līga Stepe, Evita Bergmane, Viktorija 
Oļiševska un Rinalds Vītols.
Trešo vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 5.a klases komanda: Jana 
Zapoļskiha, Betija Celitane, Monta Zaumane, Linda Kavosa, 
Česlavs Rakovskis, Kevins Mors, Dāvis Vidrins, Valters Kļavenieks 
un Deivids Špoģis.
Lielu paldies sacīkšu organizatori saka Iecavas Patērētāju 
biedrības veikalam, kurš uzvarētājiem sarūpēja saldumu balvas.

Jaunatnes basketbola līgas spēļu rezultāti:
2. divīzijas Centra grupas spēles 7. novembrī notika sporta namā 
«Dartija».
Iecava/Vecumnieki - Inčukalns
1996. g. dz. 64:35 (T. Šķipars, J. Pelēcis 21)
1993. g. dz. 68:65 (J. Eiduks 25, R. Plēsnieks 15, R. Bicons 14)
1991./92. g. dz. 72:68 pagarinājumā (D. Kravals 19, R. Tūmanis 
18)
8. novembrī basketbolisti devās izbraukumā uz Rīgu.
3. BJSS 1 - Iecava/Vecumnieki
1996. g. dz. 40:39 (T. Šķipars 17, J. Pelēcis 11)
1995. g. dz. 74:60 (L. Jaunzems 23, R. Lindavs 13)
1994. g. dz. 76:59 (A. Taurenis 27, I. Puļķis 11)
1993. g. dz. 101:43 (J. Eiduks 22)
1991./92. g. dz. 82:69 (D. Kravals 26, R. Tūmanis 16)

Sporta ziņasIZ

Septembrī un oktobrī 
man bija iespēja piedalīties 
Vācijas Republikas 
internacionālajā 
mācībspēku apmaiņas 
programmā, kas paredzēta 
pedagogiem, kuri strādā 
sociālajā jomā vai māca 
sociālo zinību priekšmetus. 

Šogad programmā piedalījās 
20 sociālās jomas darbinieki, pe-
dagogi, sociologi un valsts pār-
valdes darbinieki no Ungārijas, 
Latvijas, Lietuvas, Krievijas, 
Baltkrievijas, Polijas, Slovēnijas 
un Kipras, kas strādāja četrās 
Vācijas pilsētās: Berlīnē, Rosto-
kā, Ķelnē un Potsdamā. Pro-
gramma bija balstīta uz to, lai ap-
maiņas skolotājs strādātu līdzīgā 
iestādē kā savā valstī un iegūtu 
pieredzi darbā ar vācu bērniem, 
kā arī idejas jauniem projektiem 
Latvijā.

Mana darba vieta bija bērnu 
un jauniešu kultūras un izglītī-
bas centrs «Alte Feuerwache» Ber-
līnes centrā. Izglītības centrā 
skolēniem ir iespēja apmeklēt 
ndarbības, kurās runā par so-
ciālo zinību tēmām, iedziedāt 
dziesmas mūzikas studijā, izvei-
dot savu dziesmu disku, mākslas 
studijā var radoši darboties ar 
mālu, koksni, papīru un krāsām; 
sporta studijā - fiziski pilnveido-
ties; no 7. klases - apmeklēt «Ma-
zo akadēmiju», kur katrs var at-
tīstīt savu personību, darbojoties 
skatuves mākslā; var apmeklēt 
psihologu, veidot radio raidīju-
mus, un viss skolēniem tiek no-
drošināts bez maksas.

Mans uzdevums bija dažādās 
nodarbēs (diskusijās, māla vei-
došanā, zīmēšanā, sporta aktivi-
tātēs, ekskursijā pa pilsētu) ru-
nāt ar skolēniem par sociālo zinī-
bu tēmām, kas ir aktuālas attie-
cīgajai mentalitātei. Tā kā es 
strādāju Berlīnes centrā, kur ir 
daudz iebraucēju, mani skolēni 
bija pārsvarā no Turcijas, Arābu 
zemēm un Āfrikas valstīm.

Septembrī mūsu centrā bija 
jāievēro Ramadans - svētais mē-
nesis arābu tautām, kad no saul-
lēkta līdz saulrietam nedrīkst 
ēst, tāpēc bija jādomā par nodar-
bību saturu, lai neaizskartu kā-
du no skolēniem. Priekšpēdējā 
darba dienā man bija uzdevums 
kopā ar skolēniem ēdienu gata-

vošanas stundā pagatavot kaut 
ko, kas garšo latviešiem un gar-
šotu vācu bērniem. Piecpadsmit 
minūtēs bija jāizdomā ēdiens un 
kopā ar skolēniem jāiet uz vei-
kalu iepirkties. Divas stundas uz 
trijām pannām cepām saldās, 
plānās pankūkas, un tās bija tik 
garšīgas, ka visas tika apēstas 
piecās minūtēs. 

Taču, strādājot centrā, sapra-
tu, ka daudziem jauniešiem vis-
vairāk ir nepieciešama psiholo-
ģiskā palīdzība un izrunāšanās 
ar kādu, kas viņus uzklausa un 
saprot, jo bieži vecāki nav mājās 
darba dēļ vai notiek vardarbība 
ģimenē, skolā, pagalmā, un 
bērns ir bezpalīdzīgs. 

Kopīgi kaut ko darot, mēs 
diskutējām par dažādām tē-
mām, ko nerunā ģimenē, par 
vērtībām, par sevi, par nākotni, 
par seksuālo un reproduktīvo 
veselību, par to, kāpēc katram 
pasaule ir citādāka. 

Piedalījos arī diskusijā «Ma-
na skola, tava skola. Berlīnes 
skolu reforma», kur skolēni un 
skolotāji ar Berlīnes varas pār-
stāvjiem diskutēja par skolu re-
formu, kas paredz izveidot līdzī-
gu skolu sistēmu kā Latvijā. Ne-
parasti, ka daudzi skolēni neie-
vēroja lietišķo etiķeti un dažu 
skolēnu runas veids bija neat-
bilstošs pieklājības normām, 
taču neviens viņiem to neaizrā-

dīja. 
Internacionālās programmas 

ietvaros izbaudījām arī kultūras 
programmu un ekskursijas pa 
tuvākajām apskates vietām 
Brandenburgas apvidū. 17. sep-
tembrī Berlīnes olimpiskajā sta-
dionā apmeklējām futbola spēli, 
kur Ventspils komanda spēlēja 
pret Berlīnes Hertha. Protams, 
lielākā daļa skatītāju bija 
Herthas fani, taču interesanti, 
ka Ventspils fanu pusē nebija 
Latvijas karoga, bet gan Vents-
pils futbola komandas karogs, 
līdz ar to daudzi, kas atnāca 
mums līdzi uz spēli Latvijas sek-
torā, bija izbrīnīti - kāpēc man 
rokās ir sarkanbaltsarkans ka-
rogs, bet citiem - dzelteni zils.  

Berlīniešu grupa, kurā bijām 
seši apmaiņas pedagogi, apmek-
lējām daudzas sociālās jomas 
iestādes: bērnu tiesību aizsar-
dzības centru, beznosacījumu 
sociālo māju, sociālo dienestu, 
jauniešu klubus, pamatskolas, 
ģimnāzijas, pirmsskolas izglītī-
bas iestādes un citas. 

Šāda starptautiska apmai-
ņas programma ir laba iespēja 
pilnveidot zināšanas, iegūt pie-
redzi par dažādām jomām dau-
dzās valstīs, jo mēs uzzinājām ne 
tikai to, kas notiek Vācijā, bet arī 
pamatinformāciju par katru da-
lībvalsti, kas iesaistījās pro-
grammā. 

Sporta namā
Amatieru 

basketbola līga 
 30. novembrī pl. 21:00

Dartija - LU

SJBL 2. divīzija 
22. novembrī no pl. 11:00

Iecava/Vecumnieki - Jūrmala

Basketbola minispēles
15. novembrī plkst. 11.00

Iecavas novada sacensības 
vieglatlētikā D grupai

23. novembrī plkst. 14.00

Iecavas novada skolu 
mini basketbola stafetes

4. klasēm
25. novembrī plkst. 15.00

LR Atklātais veterānu 
čempionāts galda tenisā

28. un 29. novembrī 
plkst. 12.00

Internacionāla pieredze Berlīnes centrā

Kopā ar septiņgadīgo Mariju, kas mākslas studijā veidoja 
dzīvniekus no māla. Kopīgi veidojot darbiņus, ļoti daudz 
runājām par dzīves tēmām, kas interesēja skolēnus.

6. novembrī, spēlējot savā 
zālē, BK Dartija zaudēja 
Jāņa Rimbenieka vadītajai 
VEF komandai ar rezultātu 
70:82 (pa ceturtdaļām 
16:17; 18:13; 18:22; 
18:30). 

Mājiniekiem normāla spēle 
ritēja līdz trešās ceturtdaļas bei-
gām, kad tehniska ķibele pie-
meklēja sporta nama tablo. Kaut 
gan laikrāža nefunkcionēšana 
apgrūtināja abu komandu spēli, 
noslēdzošo posmu krietni labāk 
prata aizvadīt vefieši. Dartijas 
basketbolisti atļāva rīdziniekiem 
pāris reižu aizskriet ātrajā uz-
brukumā, bet paši aizsardzībā 
neatgriezās, un no ilgstoši līdzīgā 
rezultāta momentā izauga punk-
tu deficīts.

Iecavniekiem šoreiz pietrūka 
spēlētāju, kas precīzi met no ārē-
jās līnijas (Gundaram Bričkam 
jādziedē iepriekšējā spēlē gūtā 
deguna trauma, arī Mārcim Eglī-
tim veselības stāvoklis neļāva iz-
iet laukumā). Komanda mēģinā-
ja izdarīt spiedienu no groza 
apakšas, taču uzbrukumos ne 
vienmēr darbojās pietiekami ag-
resīvi un paši sev sarežģīja dzīvi, 
pieļaujot pārāk daudz kļūdu (at-
tiecība ar pretiniekiem 15:8). 
Pietrūka arī meistarīga saspēles 
vadītāja (Juris Brūveris, tāpat kā 
Māris Gailums, šajā laikā bija 
nodarbināts studentu basketbo-
lā).

Iecavas komandā pirmo reizi 
bija redzams Jelgavas basketbo-
la audzēknis Jānis Bērziņš. 
1991. gadā dzimušā puiša varē-
šana jau novērtēta, iekļaujot vi-
ņu attiecīgā vecuma valstsvienī-
bas sastāvā. Tā kā jaunieša plāni 
saistās ar studijām ārzemēs, līdz 
vidusskolas beigšanai viņš attu-
ras no līguma slēgšanas ar profe-
sionāliem klubiem Latvijā un, 
ņemot vērā nelielo attālumu no 
Jelgavas līdz Iecavai, ir piekritis 
startēt Dartijas rindās. Spēles 
stila ziņā jaunieguvums salīdzi-
nāms ar Gundaru Bričku, bet 
jelgavnieks ir drošāks caurgājie-
nos. «Savu darbu Jānis darīja la-
bi, bet tikai pēc viena kopīga tre-
niņa ir grūti uzreiz iekļauties ko-
mandā. Būtu arī savādāk, ja sa-
darbību laukumā organizētu 
kārtīgs saspēles vadītājs,»  pir-
mās spēles vērtējumā dalījās gal-
venais treneris Voldemārs Pā-
rums. 

Neviens nav pasargāts no 
traumām, veselības likstām un 
apstākļu sakritībām, taču lielā-
kas izredzes uzvarēt Dartijai būs, 
ja itin visi spēlētāji, ar kuriem 
kluba vadība rēķinās, pratīs sa-
balansēt savu personīgo dzīvi, 
respektējot arī komandas intere-
ses.

6. novembra spēlē:
Ģirts Hauks: 29 punkti, 3 iz-

cīnītas bumbas, 3 rezultatīvas 
piespēles; Ivars Zemītis: 14 p.,   
9 izc. b., 2 pārtvertas bumbas,   
2 rez. piesp.; Armands Švītiņš:     
10 p., 5 izc. b.; Aldis Beitiņš: 8 p., 
6 izc. b., 7 rez. piesp.; Armīns 
Dīcis: 6 p., 2 rez. piesp., 2 bloķēti 
metieni; Jānis Bērziņš: 3 p., 3 
rez. piesp.; spēlēja arī Jānis Ozo-
liņš, Jānis Saveļjevs un Jānis 
Eiduks.
No izbraukuma spēles 
Saulkrastos 10. novembrī  
Dartija atgriezās ar 
zaudējumu 74:68.

Jau sākums bija pašvaks, at-
zīst iecavnieku galvenais trene-
ris V. Pārums - brīvus pustālos 
metienus mūsu komanda nespē-
ja realizēt, un pirmo ceturtdaļu 
Saulkrastu vienība noslēdza ar 
piecu punktu pārsvaru 20:15. 
Otrajā ceturtdaļā viesi mazliet 
sakārtoja aizsardzību un izlīdzi-
nāja spēli (otrajā ceturtdaļā gūtie 
punkti 9:22; trešajā - 27:21). Ta-
ču nobeigumā, kad cīņa ritēja 
punkts punktā, Dartija atļāva 
mājiniekiem savākt vairāk atlē-
kušo bumbu, un arī veiksme bija 
Saulkrastu basketbolistu pusē, 
palīdzot iemest pēdējo sekunžu 
metienu pat no astoņu metru at-
tāluma.

Iecavas komandai joprojām 
pietrūkst agresivitātes, jāsecina 
pēc tā, ka tikai divi spēlētāji     
(J. Brūveris un J. Saveļjevs) spē-
les laikā stājušies uz soda metie-
nu līnijas. Diemžēl kliboja arī 
metienu precizitāte (piemēram, 
pagājušā mača rezultatīvākajam 
spēlētājam Ģ. Haukam šoreiz 
15-5 pustālajos un 6-0 trīspun-
ktu metienos).

M. Eglītis: 21 p., 3 izc. b.;     
J. Bērziņš: 15 p., 7 izc. b., 3 rez. 
piesp.; J. Brūveris: 10 p., 3 izc. 
b., 4 rez. piesp.; Ģ. Hauks: 10 p., 
4 izc. b.; J. Ozoliņš: 6 p.; I. Zemī-
tis: 5 p.i, 8 izc. b.; J. Saveļjevs:    
1 p.; A. Beitiņš: 3 izc. b.; M. Gai-
lums: 2 izc. b., 2 rez. piesp..

Nākamā spēle Dartijai pare-
dzēta 18. novembrī Rīgā pret BK 
Ķeizarmežs, pēc tam jādodas 
izbraukumā uz Bausku.

21. novembrī plkst. 10 
sporta namā «Dartija» 

Jāņa Zīvārta piemiņas 
kausa izcīņas sacensības 

ZOLĪTĒ. 
Pieteikšanās no plkst. 9.30

Dalības maksa Ls 5. 

Iecavas novada Dome
piedāvā kursus:

Datorzinības (iesācējiem)
Datorzinības (padziļināti)
Kursi notiek 4 mēnešus 

3 stundas nedēļā
Dalības maksa 
Ls 18,00 mēn.

Kursu vadītājs E. Šmits

Angļu valoda 
(pirmsskolas un 

sākumskolas klašu bērniem)
Kursi notiek 1 stundu nedēļā

Dalības maksa 
Ls 12,00 mēn.

Pieteikties pa tālruni: 
63941601 vai 29428476

līdz 20. novembrim.

22. novembrī plkst. 16 
Baložu kapos 

SVECĪŠU VAKARS.

20. novembrī plkst.18:30 
aicinām uz 

Latvijas Valsts 
proklamēšanas 

gadadienai veltīto 
svētbrīdi un koncertu 

Iecavas luterāņu baznīcā. 
Koncerta 2. daļa notiks 
Iecavas kultūras namā. 

Piedalās: 
Rīgas Latviešu biedrības 

nama jauktais koris 
(diriģents Ārijs Šķepasts, 

koncertmeistare Zaiga 
Lazdiņa) un Iecavas koris 

(vadītāji Linda un Uģis 
Matveji). 

Ieejas maksa - ziedojums 
Iecavas baznīcas 

atjaunošanai.  

Iecavas evaņģēliski luteriskā baznīca aicina bērnus
uz Svētdienas skolas nodarbībām. 

Sākums piektdien, 13. novembrī, plkst. 17:00. 

Beata LoginaA:

Amatieru līgā divi zaudējumi

IZ

IZ

Solvita Lauzēja
Iecavas vidusskolas 
sociālo zinību skolotāja

A:

F: no personīgā arhīva

Pie Berlīnes 
simbola – 

Brandenbur-
gas vārtiem. 

Šogad ir 
īpašs gads – 

pagājuši 
20 gadi kopš 

Berlīnes 
mūra 

krišanas, 
un pilsētā, 

galvenokārt 
pie 

Brandenbur-
gas vārtiem, 

notika daudz 
pasākumu, 

kas 
atgādināja 

par tā laika 
notikumiem.

IZ
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Aizsaulē aizgājuši

Aivars Brunovskis (07.11.1947. - 28.10.2009.)

Milda Vinslava (16.01.1924. - 04.11.2009.)

Kristiāns Švarcs-Švampāns (22.02.2008. - 04.11.2009.)

Iecavas novada 5. klašu skolēnu komandas 4. novembrī 
bija aicinātas uz tautasbumbas sacensībām.
Visus piektklasniekus šoreiz apspēlēja sākumskolas «Dartija» 
4. klases komanda: Kārlis Ozoliņš, Artis Griška, Rihards 
Mežsargs, Emīls Špīss, Helvis Lapiņš, Annija Liepiņa, Lāsma 
Bugovecka, Gerda Miezere un Samanta Ilguma.
Otrajā vietā ierindojās Iecavas internātpamatskolas 5.a klases 
pārstāvji: Kristaps Brunovskis, Kristaps Akermans, Otomārs 
Pastva, Mārtiņš Puiķis, Līga Stepe, Evita Bergmane, Viktorija 
Oļiševska un Rinalds Vītols.
Trešo vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 5.a klases komanda: Jana 
Zapoļskiha, Betija Celitane, Monta Zaumane, Linda Kavosa, 
Česlavs Rakovskis, Kevins Mors, Dāvis Vidrins, Valters Kļavenieks 
un Deivids Špoģis.
Lielu paldies sacīkšu organizatori saka Iecavas Patērētāju 
biedrības veikalam, kurš uzvarētājiem sarūpēja saldumu balvas.

Jaunatnes basketbola līgas spēļu rezultāti:
2. divīzijas Centra grupas spēles 7. novembrī notika sporta namā 
«Dartija».
Iecava/Vecumnieki - Inčukalns
1996. g. dz. 64:35 (T. Šķipars, J. Pelēcis 21)
1993. g. dz. 68:65 (J. Eiduks 25, R. Plēsnieks 15, R. Bicons 14)
1991./92. g. dz. 72:68 pagarinājumā (D. Kravals 19, R. Tūmanis 
18)
8. novembrī basketbolisti devās izbraukumā uz Rīgu.
3. BJSS 1 - Iecava/Vecumnieki
1996. g. dz. 40:39 (T. Šķipars 17, J. Pelēcis 11)
1995. g. dz. 74:60 (L. Jaunzems 23, R. Lindavs 13)
1994. g. dz. 76:59 (A. Taurenis 27, I. Puļķis 11)
1993. g. dz. 101:43 (J. Eiduks 22)
1991./92. g. dz. 82:69 (D. Kravals 26, R. Tūmanis 16)

Sporta ziņasIZ

Septembrī un oktobrī 
man bija iespēja piedalīties 
Vācijas Republikas 
internacionālajā 
mācībspēku apmaiņas 
programmā, kas paredzēta 
pedagogiem, kuri strādā 
sociālajā jomā vai māca 
sociālo zinību priekšmetus. 

Šogad programmā piedalījās 
20 sociālās jomas darbinieki, pe-
dagogi, sociologi un valsts pār-
valdes darbinieki no Ungārijas, 
Latvijas, Lietuvas, Krievijas, 
Baltkrievijas, Polijas, Slovēnijas 
un Kipras, kas strādāja četrās 
Vācijas pilsētās: Berlīnē, Rosto-
kā, Ķelnē un Potsdamā. Pro-
gramma bija balstīta uz to, lai ap-
maiņas skolotājs strādātu līdzīgā 
iestādē kā savā valstī un iegūtu 
pieredzi darbā ar vācu bērniem, 
kā arī idejas jauniem projektiem 
Latvijā.

Mana darba vieta bija bērnu 
un jauniešu kultūras un izglītī-
bas centrs «Alte Feuerwache» Ber-
līnes centrā. Izglītības centrā 
skolēniem ir iespēja apmeklēt 
ndarbības, kurās runā par so-
ciālo zinību tēmām, iedziedāt 
dziesmas mūzikas studijā, izvei-
dot savu dziesmu disku, mākslas 
studijā var radoši darboties ar 
mālu, koksni, papīru un krāsām; 
sporta studijā - fiziski pilnveido-
ties; no 7. klases - apmeklēt «Ma-
zo akadēmiju», kur katrs var at-
tīstīt savu personību, darbojoties 
skatuves mākslā; var apmeklēt 
psihologu, veidot radio raidīju-
mus, un viss skolēniem tiek no-
drošināts bez maksas.

Mans uzdevums bija dažādās 
nodarbēs (diskusijās, māla vei-
došanā, zīmēšanā, sporta aktivi-
tātēs, ekskursijā pa pilsētu) ru-
nāt ar skolēniem par sociālo zinī-
bu tēmām, kas ir aktuālas attie-
cīgajai mentalitātei. Tā kā es 
strādāju Berlīnes centrā, kur ir 
daudz iebraucēju, mani skolēni 
bija pārsvarā no Turcijas, Arābu 
zemēm un Āfrikas valstīm.

Septembrī mūsu centrā bija 
jāievēro Ramadans - svētais mē-
nesis arābu tautām, kad no saul-
lēkta līdz saulrietam nedrīkst 
ēst, tāpēc bija jādomā par nodar-
bību saturu, lai neaizskartu kā-
du no skolēniem. Priekšpēdējā 
darba dienā man bija uzdevums 
kopā ar skolēniem ēdienu gata-

vošanas stundā pagatavot kaut 
ko, kas garšo latviešiem un gar-
šotu vācu bērniem. Piecpadsmit 
minūtēs bija jāizdomā ēdiens un 
kopā ar skolēniem jāiet uz vei-
kalu iepirkties. Divas stundas uz 
trijām pannām cepām saldās, 
plānās pankūkas, un tās bija tik 
garšīgas, ka visas tika apēstas 
piecās minūtēs. 

Taču, strādājot centrā, sapra-
tu, ka daudziem jauniešiem vis-
vairāk ir nepieciešama psiholo-
ģiskā palīdzība un izrunāšanās 
ar kādu, kas viņus uzklausa un 
saprot, jo bieži vecāki nav mājās 
darba dēļ vai notiek vardarbība 
ģimenē, skolā, pagalmā, un 
bērns ir bezpalīdzīgs. 

Kopīgi kaut ko darot, mēs 
diskutējām par dažādām tē-
mām, ko nerunā ģimenē, par 
vērtībām, par sevi, par nākotni, 
par seksuālo un reproduktīvo 
veselību, par to, kāpēc katram 
pasaule ir citādāka. 

Piedalījos arī diskusijā «Ma-
na skola, tava skola. Berlīnes 
skolu reforma», kur skolēni un 
skolotāji ar Berlīnes varas pār-
stāvjiem diskutēja par skolu re-
formu, kas paredz izveidot līdzī-
gu skolu sistēmu kā Latvijā. Ne-
parasti, ka daudzi skolēni neie-
vēroja lietišķo etiķeti un dažu 
skolēnu runas veids bija neat-
bilstošs pieklājības normām, 
taču neviens viņiem to neaizrā-

dīja. 
Internacionālās programmas 

ietvaros izbaudījām arī kultūras 
programmu un ekskursijas pa 
tuvākajām apskates vietām 
Brandenburgas apvidū. 17. sep-
tembrī Berlīnes olimpiskajā sta-
dionā apmeklējām futbola spēli, 
kur Ventspils komanda spēlēja 
pret Berlīnes Hertha. Protams, 
lielākā daļa skatītāju bija 
Herthas fani, taču interesanti, 
ka Ventspils fanu pusē nebija 
Latvijas karoga, bet gan Vents-
pils futbola komandas karogs, 
līdz ar to daudzi, kas atnāca 
mums līdzi uz spēli Latvijas sek-
torā, bija izbrīnīti - kāpēc man 
rokās ir sarkanbaltsarkans ka-
rogs, bet citiem - dzelteni zils.  

Berlīniešu grupa, kurā bijām 
seši apmaiņas pedagogi, apmek-
lējām daudzas sociālās jomas 
iestādes: bērnu tiesību aizsar-
dzības centru, beznosacījumu 
sociālo māju, sociālo dienestu, 
jauniešu klubus, pamatskolas, 
ģimnāzijas, pirmsskolas izglītī-
bas iestādes un citas. 

Šāda starptautiska apmai-
ņas programma ir laba iespēja 
pilnveidot zināšanas, iegūt pie-
redzi par dažādām jomām dau-
dzās valstīs, jo mēs uzzinājām ne 
tikai to, kas notiek Vācijā, bet arī 
pamatinformāciju par katru da-
lībvalsti, kas iesaistījās pro-
grammā. 

Sporta namā
Amatieru 

basketbola līga 
 30. novembrī pl. 21:00

Dartija - LU

SJBL 2. divīzija 
22. novembrī no pl. 11:00

Iecava/Vecumnieki - Jūrmala

Basketbola minispēles
15. novembrī plkst. 11.00

Iecavas novada sacensības 
vieglatlētikā D grupai

23. novembrī plkst. 14.00

Iecavas novada skolu 
mini basketbola stafetes

4. klasēm
25. novembrī plkst. 15.00

LR Atklātais veterānu 
čempionāts galda tenisā

28. un 29. novembrī 
plkst. 12.00

Internacionāla pieredze Berlīnes centrā

Kopā ar septiņgadīgo Mariju, kas mākslas studijā veidoja 
dzīvniekus no māla. Kopīgi veidojot darbiņus, ļoti daudz 
runājām par dzīves tēmām, kas interesēja skolēnus.

6. novembrī, spēlējot savā 
zālē, BK Dartija zaudēja 
Jāņa Rimbenieka vadītajai 
VEF komandai ar rezultātu 
70:82 (pa ceturtdaļām 
16:17; 18:13; 18:22; 
18:30). 

Mājiniekiem normāla spēle 
ritēja līdz trešās ceturtdaļas bei-
gām, kad tehniska ķibele pie-
meklēja sporta nama tablo. Kaut 
gan laikrāža nefunkcionēšana 
apgrūtināja abu komandu spēli, 
noslēdzošo posmu krietni labāk 
prata aizvadīt vefieši. Dartijas 
basketbolisti atļāva rīdziniekiem 
pāris reižu aizskriet ātrajā uz-
brukumā, bet paši aizsardzībā 
neatgriezās, un no ilgstoši līdzīgā 
rezultāta momentā izauga punk-
tu deficīts.

Iecavniekiem šoreiz pietrūka 
spēlētāju, kas precīzi met no ārē-
jās līnijas (Gundaram Bričkam 
jādziedē iepriekšējā spēlē gūtā 
deguna trauma, arī Mārcim Eglī-
tim veselības stāvoklis neļāva iz-
iet laukumā). Komanda mēģinā-
ja izdarīt spiedienu no groza 
apakšas, taču uzbrukumos ne 
vienmēr darbojās pietiekami ag-
resīvi un paši sev sarežģīja dzīvi, 
pieļaujot pārāk daudz kļūdu (at-
tiecība ar pretiniekiem 15:8). 
Pietrūka arī meistarīga saspēles 
vadītāja (Juris Brūveris, tāpat kā 
Māris Gailums, šajā laikā bija 
nodarbināts studentu basketbo-
lā).

Iecavas komandā pirmo reizi 
bija redzams Jelgavas basketbo-
la audzēknis Jānis Bērziņš. 
1991. gadā dzimušā puiša varē-
šana jau novērtēta, iekļaujot vi-
ņu attiecīgā vecuma valstsvienī-
bas sastāvā. Tā kā jaunieša plāni 
saistās ar studijām ārzemēs, līdz 
vidusskolas beigšanai viņš attu-
ras no līguma slēgšanas ar profe-
sionāliem klubiem Latvijā un, 
ņemot vērā nelielo attālumu no 
Jelgavas līdz Iecavai, ir piekritis 
startēt Dartijas rindās. Spēles 
stila ziņā jaunieguvums salīdzi-
nāms ar Gundaru Bričku, bet 
jelgavnieks ir drošāks caurgājie-
nos. «Savu darbu Jānis darīja la-
bi, bet tikai pēc viena kopīga tre-
niņa ir grūti uzreiz iekļauties ko-
mandā. Būtu arī savādāk, ja sa-
darbību laukumā organizētu 
kārtīgs saspēles vadītājs,»  pir-
mās spēles vērtējumā dalījās gal-
venais treneris Voldemārs Pā-
rums. 

Neviens nav pasargāts no 
traumām, veselības likstām un 
apstākļu sakritībām, taču lielā-
kas izredzes uzvarēt Dartijai būs, 
ja itin visi spēlētāji, ar kuriem 
kluba vadība rēķinās, pratīs sa-
balansēt savu personīgo dzīvi, 
respektējot arī komandas intere-
ses.

6. novembra spēlē:
Ģirts Hauks: 29 punkti, 3 iz-

cīnītas bumbas, 3 rezultatīvas 
piespēles; Ivars Zemītis: 14 p.,   
9 izc. b., 2 pārtvertas bumbas,   
2 rez. piesp.; Armands Švītiņš:     
10 p., 5 izc. b.; Aldis Beitiņš: 8 p., 
6 izc. b., 7 rez. piesp.; Armīns 
Dīcis: 6 p., 2 rez. piesp., 2 bloķēti 
metieni; Jānis Bērziņš: 3 p., 3 
rez. piesp.; spēlēja arī Jānis Ozo-
liņš, Jānis Saveļjevs un Jānis 
Eiduks.
No izbraukuma spēles 
Saulkrastos 10. novembrī  
Dartija atgriezās ar 
zaudējumu 74:68.

Jau sākums bija pašvaks, at-
zīst iecavnieku galvenais trene-
ris V. Pārums - brīvus pustālos 
metienus mūsu komanda nespē-
ja realizēt, un pirmo ceturtdaļu 
Saulkrastu vienība noslēdza ar 
piecu punktu pārsvaru 20:15. 
Otrajā ceturtdaļā viesi mazliet 
sakārtoja aizsardzību un izlīdzi-
nāja spēli (otrajā ceturtdaļā gūtie 
punkti 9:22; trešajā - 27:21). Ta-
ču nobeigumā, kad cīņa ritēja 
punkts punktā, Dartija atļāva 
mājiniekiem savākt vairāk atlē-
kušo bumbu, un arī veiksme bija 
Saulkrastu basketbolistu pusē, 
palīdzot iemest pēdējo sekunžu 
metienu pat no astoņu metru at-
tāluma.

Iecavas komandai joprojām 
pietrūkst agresivitātes, jāsecina 
pēc tā, ka tikai divi spēlētāji     
(J. Brūveris un J. Saveļjevs) spē-
les laikā stājušies uz soda metie-
nu līnijas. Diemžēl kliboja arī 
metienu precizitāte (piemēram, 
pagājušā mača rezultatīvākajam 
spēlētājam Ģ. Haukam šoreiz 
15-5 pustālajos un 6-0 trīspun-
ktu metienos).

M. Eglītis: 21 p., 3 izc. b.;     
J. Bērziņš: 15 p., 7 izc. b., 3 rez. 
piesp.; J. Brūveris: 10 p., 3 izc. 
b., 4 rez. piesp.; Ģ. Hauks: 10 p., 
4 izc. b.; J. Ozoliņš: 6 p.; I. Zemī-
tis: 5 p.i, 8 izc. b.; J. Saveļjevs:    
1 p.; A. Beitiņš: 3 izc. b.; M. Gai-
lums: 2 izc. b., 2 rez. piesp..

Nākamā spēle Dartijai pare-
dzēta 18. novembrī Rīgā pret BK 
Ķeizarmežs, pēc tam jādodas 
izbraukumā uz Bausku.

21. novembrī plkst. 10 
sporta namā «Dartija» 

Jāņa Zīvārta piemiņas 
kausa izcīņas sacensības 

ZOLĪTĒ. 
Pieteikšanās no plkst. 9.30

Dalības maksa Ls 5. 

Iecavas novada Dome
piedāvā kursus:

Datorzinības (iesācējiem)
Datorzinības (padziļināti)
Kursi notiek 4 mēnešus 

3 stundas nedēļā
Dalības maksa 
Ls 18,00 mēn.

Kursu vadītājs E. Šmits

Angļu valoda 
(pirmsskolas un 

sākumskolas klašu bērniem)
Kursi notiek 1 stundu nedēļā

Dalības maksa 
Ls 12,00 mēn.

Pieteikties pa tālruni: 
63941601 vai 29428476

līdz 20. novembrim.

22. novembrī plkst. 16 
Baložu kapos 

SVECĪŠU VAKARS.

20. novembrī plkst.18:30 
aicinām uz 

Latvijas Valsts 
proklamēšanas 

gadadienai veltīto 
svētbrīdi un koncertu 

Iecavas luterāņu baznīcā. 
Koncerta 2. daļa notiks 
Iecavas kultūras namā. 

Piedalās: 
Rīgas Latviešu biedrības 

nama jauktais koris 
(diriģents Ārijs Šķepasts, 

koncertmeistare Zaiga 
Lazdiņa) un Iecavas koris 

(vadītāji Linda un Uģis 
Matveji). 

Ieejas maksa - ziedojums 
Iecavas baznīcas 

atjaunošanai.  

Iecavas evaņģēliski luteriskā baznīca aicina bērnus
uz Svētdienas skolas nodarbībām. 

Sākums piektdien, 13. novembrī, plkst. 17:00. 

Beata LoginaA:

Amatieru līgā divi zaudējumi

IZ

IZ

Solvita Lauzēja
Iecavas vidusskolas 
sociālo zinību skolotāja

A:

F: no personīgā arhīva

Pie Berlīnes 
simbola – 

Brandenbur-
gas vārtiem. 

Šogad ir 
īpašs gads – 

pagājuši 
20 gadi kopš 

Berlīnes 
mūra 

krišanas, 
un pilsētā, 

galvenokārt 
pie 

Brandenbur-
gas vārtiem, 

notika daudz 
pasākumu, 

kas 
atgādināja 

par tā laika 
notikumiem.

IZ
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Kultūras namā
15. novembrī pl. 18:00 

teātra izrāde - komēdija pēc 
A. Čehova lugu «Bildinājums» 

un  «Lācis» motīviem

«TĀ PRECAS VECPUIŠI».
Lomās:

Zane Daudziņa, Juris Lisners
Jānis Reinis, Indulis Smiltēns    

Biļešu iepriekšpārdošana, 
cena - Ls 3 un Ls 4.
Pirms un pēc izrādes 
darbosies kafejnīca

17. novembrī pl. 19:00 
vēsturiska spēlfilma 

«VIENĪGĀ FOTOGRĀFIJA»   
Biļetes cena - Ls 1.

18. novembrī pl. 17:30
mākslinieces Tatjanas 

Paļčukas-Rikānes GLEZNU 
IZSTĀDES ATKLĀŠANA

tikšanās ar mākslinieci

18. novembrī pl. 18:00

Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai 

veltīts pasākums 
«Iecavas Gada cilvēks» 
balvas pasniegšana un 

svētku koncerts.

 Ieeja - bez maksas. 
Pirms un pēc pasākuma 

darbosies kafejnīca.

19. novembrī pl. 10:00  
Liepājas Leļļu teātra izrāde 

«Saldais sapnis». 
Biļetes cena - Ls 1.

22. novembrī pl. 17:00  
dziedātājas AISHAS 

KONCERTS - programmā 
dziesmas no albuma 

«Dvēselīte» un...
Biļešu cena: 

iepriekšpārdošanā - Ls 4, 
koncerta dienā - Ls 5. 

Pieteiktās biļetes lūdzam 
izņemt līdz 19. novembrim! 

Sīkākas ziņas pa tālr. 
63941234; 29109156; 

26666126.

 - 

smiltis un melnzemi ar 
piegādi. Tālr. 29484578.

Dažādi : : :
Darbu sāk VESELĪGA UZTURA 
KLUBS. Ievadnodarbība notiks 
Rīgas ielā 27 (aptiekas «Sonia» 
semināru zālē) 19. novembrī 
plkst. 18:30 (dalība bez 
maksas). Tālr. 26122252.

Teorija - Ls 30; 
teorijas eksāmens - bez maksas.
Mācību braukšana - 6,00 Ls/45 min.

nomaļu malku (10 Ls/st), 
sausu jauktu malku (13 Ls/st).
Tālr. 26975888; 28888719.

dažādu veidu zāģmateriālus: 
brusas, dēļus, līstes 
siltumnīcām. Ēvelējam, 
impregnējam, piegādājam.
Tālr. 26975888; 28888719.

Pērk : : :
SIA «Nela Wood» pērk mežus 
īpašumā, cirsmas, papīrmalku, 
malku. Sniedz kokvedēja 
pakalpojumus. Tel. 26185699.

vecos sarkanos un dzeltenos 
ķieģeļus, kā arī 
karstumizturīgos ķieģeļus.
Tālr. 27037938.

Rīgas ielā 31, Iecavā, 
atvērts

restorāns 
„SERRANO” 

· Aicinām iepazīties ar ēdienkarti!

· Biznesa pusdienas par Ls 1
        (katru darba dienu no plkst. 12.00 līdz 15.00)

· Galdiņu rezervēšana, ēdieni līdznešanai

· Nedēļas nogalēs jautri pasākumi

Piektdien,13. novembrī,
spēlē Dj AIVIS no Latvijas Radio 2

     sākums plkst. 22.00

Tu jau sen to esi pelnījis! Laipni lūdzam!
 Tālr. 63942058        Sadarbībā ar Iecavas Klondaiku!

 

Kanalizācijas sūknēšana (10t)

Kūtsmēsli, melnzeme, smilts, 

grants, šķembas, 

būvgružu izvešana 
(pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)

Ekskavatora un buldozera 

pakalpojumi

Tālr. 29457686

Vēlas īrēt : : :
māju, pusmāju vai pirkt ar 
izpirkšanas tiesībām, vēlams 
Iecavas apkārtnē, var būt 
remontējama. Apskatīsim visus 
piedāvājumus. Tālr. 29884972.

Celtniecības un remonta 
darbi; santehnikas, mēbeļu 
remonts, jumta darbi.
Tālr. 26060411.

šķirnes trušus un trušu gaļu.
Tālr. 29482810.

Visu veidu veļasmašīnu 
remonts.
Tālr. 26544450; 29105506.

Ārstnieciskā un segmenta 
masāža (var pie klienta mājās).
Tālr. 28353966; 63941930.
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